АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПОСЕЛЕНИЯ  МИХАЙЛОВО-ЯРЦЕВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2022                                           №92

О внесении изменений в постановление

администрации поселения Михайлово-

Ярцевское от 01.09.2021 №70 «Об

утверждении муниципальной программы

«Благоустройство населенных пунктов

поселения Михайлово-Ярцевское в городе

Москве на 2022 год и плановый период

2023 и 2024 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом города

Москвы от 06.11.2002 №56 «Об организации местного самоуправления в

городе Москве», Уставом поселения Михайлово-Ярцевское,

Постановлением администрации поселения Михайлово-Ярцевское от

10.08.2018 №82 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и

реализации муниципальных программ поселения Михайлово-Ярцевское в

городе Москве»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации поселения Михайлово-

Ярцевское от 01.09.2021 №70 «Об утверждении муниципальной программы

«Благоустройство населенных пунктов поселения Михайлово-Ярцевское в

городе Москве на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие

изменения:

1.1. в приложении к постановлению «Паспорт программы» строку

«Объем и источники финансирования Программы» изложить в новой

редакции:

Объем и

источники

финансирования

муниципальной

программы

Общий объем финансирования программы составляет

650 522,60 тыс. руб., в том числе:

2022г. – 249 909,90 тыс. руб.

2023г. – 200 346,90 тыс.руб.

2024г. – 200 265,80 тыс.руб.

1.2 в приложении к постановлению таблицу Муниципальная

программа «Благоустройство населенных пунктов поселения Михайлово-

Ярцевское в городе Москве на 2022 год и плановый период 2023 и 2024

годов» изложить в новой редакции (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации поселения Михайлово-Ярцевское

Дерюгина А.В.

          Глава администрации                                               О.Ю.Тимохина

Муниципальная программа

«Благоустройство населенных пунктов поселения Михайлово-Ярцевское в городе Москве

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

НАИМЕНОВАНИЕ

ОБЪЕКТОВ

Код

бюджетной

классифика

ции

2022 г. 2023 г. 2024 г. Планиру

емый

срок

размеще

ния

Срок

исполне

ния

Ответс

твенны

й

исполн

итель

Источник финансирования, тыс.

руб.

Источник финансирования, тыс.

руб.

Источник финансирования, тыс.

руб.

Всего Бюджет

города

Москвы

Бюджет

поселен

ия

Всего Бюджет

города

Москвы

Бюджет

поселен

ия

Всего Бюджет

города

Москвы

Бюджет

поселен

ия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
СОДЕРЖАНИЕ И БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ ЖИЛОЙ ЗАСТРОЙКИ И ИНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ В СФЕРЕ ЖИЛИЩНОГО ХОЗЯЙСТВА

Ремонт объектов дорожного хозяйства

Выполнение работ по

текущему ремонту

объектов дорожного

хозяйства

900050333А

0202300240
29 826,6 29 826,6 0 52 234,6 52 234,6 0 52 234,6 52 234,6 0 янв.22

01.2022-

12.2022

Отдел

ЖКХБ

иС

ИТОГО:   29 826,6 29 826,6 0 52 234,6 52 234,6 0 52 234,6 52 234,6 0

Содержание объектов дорожного хозяйства

Выполнение работ по

содержанию объектов

дорожного хозяйства

поселения Михайлово-

Ярцевское

900050333А

0202400240
37 511,10 37 511,10 0 63 774,3 63 774,3 0 63 774,3 63 774,3 0 дек.21

01.2022-

12.2022

Отдел

ЖКХБ

иС

ИТОГО:   37 511,10 37 511,10 0 63 774,3 63 774,3 0 63 774,3 63 774,3 0

Благоустройство территории жилой застройки, улиц и общественных пространств, организация обустройства мест массового отдыха населения

Выполнение работ по

благоустройству

территории жилой

застройки, улиц и

общественных

пространств,

900050333А

0202100240/

900050333А

02S2100240

64 807,0 62 956,8 1 850,2 23 466,7 22 997,3 469,4 23 466,7 22 997,3 469,4 янв.22
04.2022-

08.2022

Отдел

ЖКХБ

иС

Приложение

к постановлению администрации

поселения Михайлово-Ярцевское в

городе Москве от 21.10.2022 №92

НАИМЕНОВАНИЕ

ОБЪЕКТОВ

Код

бюджетной

классифика

ции

2022 г. 2023 г. 2024 г. Планиру

емый

срок

размеще

ния

Срок

исполне

ния

Ответс

твенны

й

исполн

итель

Источник финансирования, тыс.

руб.

Источник финансирования, тыс.

руб.

Источник финансирования, тыс.

руб.

Всего Бюджет

города

Москвы

Бюджет

поселен

ия

Всего Бюджет

города

Москвы

Бюджет

поселен

ия

Всего Бюджет

города

Москвы

Бюджет

поселен

ия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
организациия

обустройства мест

массового отдыха

населения

ИТОГО:   64 807,0 62 956,8 1 850,2 23 466,7 22 997,3 469,4 23 466,7 22 997,3 469,4

Содержание дворовых территорий

Выполнение работ по

комплексному

содержанию дворовых

территорий

900050333А

0202600240/

900050333А

02S2600240

35 412,8 34 564,5 848,3 42 235,4 41 390,5 844,9 42 235,3 41 390,5 844,8 дек.21
01.2022-

12.2022

Отдел

ЖКХБ

иС

ИТОГО:   35 412,8 34 564,5 848,3 42 235,4 41 390,5 844,9 42 235,3 41 390,5 844,8

Мероприятия по содержанию и ремонту объектов благоустройства

Оказание услуг по

отлову,

транспортировке,

стерилизации

(кастрации),

электронному мечению

(чипированию),

вакцинации,

содержанию в

послеоперационном

стационаре и приюте

безнадзорных и

бесхозяйных животных

900050305Д

0200500240
1 837,7 0 1 837,7 1 818,2 0 1 818,2 1 737,2 0 1 737,2 дек.21

01.2022-

12.2022

Отдел

ЖКХБ

иС

Выполнение работ по

комплексному

содержанию объектов

благоустройства в

населенных пунктах

поселения Михайлово-

Ярцевское

900050305Д

0200500240
11 289,0 0 11 289,0 11 289,7 0 11 289,7 11 289,7 0 11 289,7 дек.21

01.2022-

12.2022

Отдел

ЖКХБ

иС

НАИМЕНОВАНИЕ

ОБЪЕКТОВ

Код

бюджетной

классифика

ции

2022 г. 2023 г. 2024 г. Планиру

емый

срок

размеще

ния

Срок

исполне

ния

Ответс

твенны

й

исполн

итель

Источник финансирования, тыс.

руб.

Источник финансирования, тыс.

руб.

Источник финансирования, тыс.

руб.

Всего Бюджет

города

Москвы

Бюджет

поселен

ия

Всего Бюджет

города

Москвы

Бюджет

поселен

ия

Всего Бюджет

города

Москвы

Бюджет

поселен

ия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Выполнение работ по

комплексному

содержанию объектов

благоустройства

(общественного

пространства) в

поселении Михайлово-

Ярцевское

900050305Д

0200500240
9 424,1 0 9 424,1 0 0 0 0 0 0 дек.21

01.2022-

12.2022

Отдел

ЖКХБ

иС

Выполнение работ по

комплексному

содержанию дворовых

территорий (январь)

900050305Д

0200500240
578,5 0 578,5 0 0 0 0 0 0 дек.21

01.2022-

12.2022

Отдел

ЖКХБ

иС

Выполнение работ по

исследованию

питьевой воды,

проведению очистки,

дизенфекции

источников

нецентарлизованнного

водоснабжения

(колодцев) в

населенных пунктах

поселения

900050305Д

0200500240
531,7 0 531,7 531,7 0 531,7 531,7 0 531,7 мар.22

04.2022-

08.2022

Отдел

ЖКХБ

иС

Оказание услуг по

санитарной очистке

территории,

ликвидации

несанкционированных

свалок и навалов

мусора

900050305Д

0200500240
1 618,1 0 1 618,1 1 000,0 0 1 000,0 1 000,0 0 1 000,0 дек.21

01.2022-

12.2022

Отдел

ЖКХБ

иС

Выполнение работ по

ремонту колодцев в

поселении

900050305Д

0200500240

2 584,60 0 2 584,60 0 0 0 0 0 0 Фев.21
04.2022-

06.2022

Отдел

ЖКХБ

иС

НАИМЕНОВАНИЕ

ОБЪЕКТОВ

Код

бюджетной

классифика

ции

2022 г. 2023 г. 2024 г. Планиру

емый

срок

размеще

ния

Срок

исполне

ния

Ответс

твенны

й

исполн

итель

Источник финансирования, тыс.

руб.

Источник финансирования, тыс.

руб.

Источник финансирования, тыс.

руб.

Всего Бюджет

города

Москвы

Бюджет

поселен

ия

Всего Бюджет

города

Москвы

Бюджет

поселен

ия

Всего Бюджет

города

Москвы

Бюджет

поселен

ия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Выполнение работ по

очистке и промывке

ограждений детских и

спортивных площадок

на территории

поселения Михайлово-

Ярцевское

900050305Д

0200500240

212,20 0 212,20 0,0 0 0,0 0,0 0 0,0 Май .21

05.2022-

06.2022

Отдел

ЖКХБ

иС

Оказание услуг по

содержанию и ремонту

уличных стендов

900050305Д

0200500240
435,5 0 435,5 0 0 0 0 0 0 дек.21

01.2022-

12.2022

Отдел

ЖКХБ

иС

Выполнение работ по

ремонту

полиуретанового

покрытия на игровых и

спортивных площадках

900050305Д

0200500240 2 325,90 0 2 325,90 0 0 0 0 0 0 Июнь 21
07.2022-

08.2022

Отдел

ЖКХБ

иС

Оказание услуг по

поставке дисков

прорезиненных для

спортивных

тренажёров ремонту

ограждения подпорной

стенки

900050305Д

0200500240
8,0 0 8,0 0,0 0 0,0 0,0 0 0,0 июнь.21 07.2022

Отдел

ЖКХБ

иС

Выполнение работ по

ремонту ограждения

подпорной стенки

900050305Д

0200500240 65,10 0 65,1 0,0 0 0,0 0,0 0 0,0 июль.21 07.2022

Отдел

ЖКХБ

иС

Оказание услуг по

ремонту светильников

д.Новомихайловское

д.29

900050305Д

0200500240
281,0 0 281,0 0,0 0 0,0 0,0 0 0,0 07.22

07.2022-

08.2022

Отдел

ЖКХБ

иС

ИТОГО:   31 191,40 0 31 191,4 14 639,6 0 14 639,6 14 558,6 0 14 558,6

Благоустройство территории жилой застройки

НАИМЕНОВАНИЕ

ОБЪЕКТОВ

Код

бюджетной

классифика

ции

2022 г. 2023 г. 2024 г. Планиру

емый

срок

размеще

ния

Срок

исполне

ния

Ответс

твенны

й

исполн

итель

Источник финансирования, тыс.

руб.

Источник финансирования, тыс.

руб.

Источник финансирования, тыс.

руб.

Всего Бюджет

города

Москвы

Бюджет

поселен

ия

Всего Бюджет

города

Москвы

Бюджет

поселен

ия

Всего Бюджет

города

Москвы

Бюджет

поселен

ия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Оказание услуг по

оформлению

территории поселения

Михайлово-Ярцевское

города Москвы к

празднованию Нового

2022 года и Рождества

Христова

900050305Д

0200300240
2 106,80 0 2 106,80 0 0 0 0 0 0 дек.21

12.2021-

12.2021

Отдел

ЖКХБ

иС

Оказание услуг по

оформлению

территории поселения

Михайлово-Ярцевское

города Москвы к

празднованию Нового

2023 года и Рождества

Христова

900050305Д

0200300240
2 668,0 0 2 668,0 0 0 0 0 0 0 дек.22

12.2022-

01.2023

Отдел

ЖКХБ

иС

Оказание услуг по

тематическому

оформлению

территории поселения

Михайлово-Ярцевское

(аренда объемных

декоративных

конструкций

"Флаговый костёр")

900050305Д

0200300240
139,5 0 139,5 139,5 0 139,5 139,5 0 139,5 дек.21

12.2021-

12.2021

Отдел

ЖКХБ

иС

Оказание услуг по

тематическому

оформлению

территории поселения

Михайлово-Ярцевское

(монтаж, демонтаж,

обслуживание

объемных

900050305Д

0200300240
98,3 0 98,3 98,3 0 98,3 98,3 0 98,3 дек.21

12.2021-

12.2021

Отдел

ЖКХБ

иС

НАИМЕНОВАНИЕ

ОБЪЕКТОВ

Код

бюджетной

классифика

ции

2022 г. 2023 г. 2024 г. Планиру

емый

срок

размеще

ния

Срок

исполне

ния

Ответс

твенны

й

исполн

итель

Источник финансирования, тыс.

руб.

Источник финансирования, тыс.

руб.

Источник финансирования, тыс.

руб.

Всего Бюджет

города

Москвы

Бюджет

поселен

ия

Всего Бюджет

города

Москвы

Бюджет

поселен

ия

Всего Бюджет

города

Москвы

Бюджет

поселен

ия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
декоративных

конструкций

"Флаговый костёр")

Оказание услуг по

паспортизации

знакового объекта пос

.Шишкин Лес

900050305Д

0200300240
495,0 0 495,0 0 0 0 0 0 0 Март

04.2022-

08.2022

Отдел

ЖКХБ

иС

Выполнение работ по

устройству ограждения

по адресам: п.Шишкин

Лес-д.Терехово,

д.Лужки вбл. д.1

900050305Д

0200300240
376,9 0 376,9 0 0 0 0 0 0 Май

05.2022-

08.2022

Отдел

ЖКХБ

иС

Оказание услуг по

проведению

независимой

экспертизы за

выполнением работ по

благоустройству

территории жилой

застройки поселения

Михайлово-Ярцевское

900050305Д

0200300240
599,0 0 599,0 0 0 0 0 0 0 мар.22

04.2022-

08.2022

Отдел

ЖКХБ

иС

Оказание услуг по

изготовлению ПСД на

изготовление навеса

городошной площадки

на территории

поселения Михайлово-

Ярцевское

900050305Д

0200300240

935,9

0,00

935,9

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

05.2022

08.2022

Сектор

ЖКХи

Бис

Оказание услуг по

изготовлению ПСД на

переход в д.Дешино

900050305Д

0200300240

1 048,3

0,00

1 048,3

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

05.2022

08.2022

Сектор

ЖКХи

Бис

НАИМЕНОВАНИЕ

ОБЪЕКТОВ

Код

бюджетной

классифика

ции

2022 г. 2023 г. 2024 г. Планиру

емый

срок

размеще

ния

Срок

исполне

ния

Ответс

твенны

й

исполн

итель

Источник финансирования, тыс.

руб.

Источник финансирования, тыс.

руб.

Источник финансирования, тыс.

руб.

Всего Бюджет

города

Москвы

Бюджет

поселен

ия

Всего Бюджет

города

Москвы

Бюджет

поселен

ия

Всего Бюджет

города

Москвы

Бюджет

поселен

ия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Оказание услуг по

изготовлению ПСД на

на территории

поселения Михайлово-

Ярцевское, д.Конаково

900050305Д

0200300240
11 057,70 0,00 11 057,7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 05.2022 09.2022

Сектор

ЖКХи

Бис

Оказание услуг по

поставке и установке

урн на территории

поселения Михайлово-

Ярцевское

900050305Д

0200300240

232,90

0,00

232,90

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

05.2022

09.2022

Сектор

ЖКХи

Бис

Оказание услуг по

поставке и установке

велопарковок на

территории поселения

Михайлово-Ярцевское

900050305Д

0200300240

229,30

0,00

229,30

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

05.2022

09.2022

Сектор

ЖКХи

Бис

Оказание услуг по

устройству ДТС в

д.Сенькино-Секерино

900050305Д

0200300240
770,30

0,00 770,30

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

05.2022

09.2022

Сектор

ЖКХи

Бис

Оказание услуг по

изготовлению и

установке ограждения

(пос.Шишкин Лес, у

д.21А)

900050305Д

0200300240

2 851,70

0,00

2 851,7

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

05-

06.2022

05-

08.2022

Сектор

ЖКХи

Бис

Оказание услуг по

изготовлению и

установке фигуры

«Медведь», ремонт

подиума

900050305Д

0200300240

708,00

0,00

708,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

08.2022

08-

09.2022

Сектор

ЖКХи

Бис

Выполнение работ по

демонтажу памятника

900050305Д

0200300240 402,20 0,00 402,20

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

07.2022

07-

08.2022

Сектор

ЖКХи

Бис

НАИМЕНОВАНИЕ

ОБЪЕКТОВ

Код

бюджетной

классифика

ции

2022 г. 2023 г. 2024 г. Планиру

емый

срок

размеще

ния

Срок

исполне

ния

Ответс

твенны

й

исполн

итель

Источник финансирования, тыс.

руб.

Источник финансирования, тыс.

руб.

Источник финансирования, тыс.

руб.

Всего Бюджет

города

Москвы

Бюджет

поселен

ия

Всего Бюджет

города

Москвы

Бюджет

поселен

ия

Всего Бюджет

города

Москвы

Бюджет

поселен

ия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Выполнение работ по

устройству резинового

покрытия

900050305Д

0200300240
99,30 0,00 99,30 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

07.2022

07-

08.2022

Сектор

ЖКХи

Бис

Выполнение работ по

устройству подпорной

стенки

900050305Д

0200300240
566,30 0,00 566,30 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

07.2022

07-

08.2022

Сектор

ЖКХи

Бис

Выполнение работ по

устройству водоотвода

и газона

900050305Д

0200300240
91,90 0,00 91,9 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

07.2022

07.2022

Сектор

ЖКХи

Бис

Выполнение работ по

разработке дизайн

проекта и

изготовлению наклеек

на столбы навигации и

информационные

щиты

900050305Д

0200300240
99,80 0,00 99,8 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

07.2022

07.2022

Сектор

ЖКХи

Бис

Выполнение работ по

устройству

асфальтобетонного

покрытия на детской

площадке п.Шишкин

Лес, д19

900050305Д

0200300240
207,5 0,00 207,5 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

07.2022

07.2022

Сектор

ЖКХи

Бис

Оказание услуг по

устройству навеса на

городошной площадке

на территории

поселения Михайлово-

Ярцевское

900050305Д

0200300240

18 000,0

0,00

18 000,0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

05.2022

08.2022

Сектор

ЖКХи

Бис

Выполнение работ по

устройству ДТС у ОДХ

в пос. д.о. «Плесково»

900050305Д

0200300240

5 278,50

0,00

5 278,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

09.2022

11.2022

Сектор

ЖКХи

Бис

ИТОГО:   49 063,10 0 49 063,1 237,8 0 237,8 237,8 0 237,8

Мероприятия в озеленении территории поселения

НАИМЕНОВАНИЕ

ОБЪЕКТОВ

Код

бюджетной

классифика

ции

2022 г. 2023 г. 2024 г. Планиру

емый

срок

размеще

ния

Срок

исполне

ния

Ответс

твенны

й

исполн

итель

Источник финансирования, тыс.

руб.

Источник финансирования, тыс.

руб.

Источник финансирования, тыс.

руб.

Всего Бюджет

города

Москвы

Бюджет

поселен

ия

Всего Бюджет

города

Москвы

Бюджет

поселен

ия

Всего Бюджет

города

Москвы

Бюджет

поселен

ия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Санитарная обработка

территории

(дезинфекция,

дезинсекция,

противоклещевая

обработка)

900050305Д

0200400240
58,0 0 58,0 158,5 0 158,5 158,5 0 158,5 дек.20

01.2021-

12.2021

Отдел

ЖКХ

Бис

Выполнение

комплексных

мероприятий по

уничтожению

борщевика

Сосновского

(обработка

гербицидами и покос),

покосу травы на

территории поселения

Михайлово-Ярцевское

900050305Д

0200400240
1 439,9 0 1 439,9 3 000,0 0 3 000,0 3 000,0 0 3 000,0 мар.21

04.2022-

08.2022

Отдел

ЖКХБ

иС

Выполнение работ по

удалению

сухостойных,

аварийных,

ветровальных деревьев

на территории

поселения Михайлово-

Ярцевское

900050305Д

0200400240
600,0 0 600,0 600,0 0 600,0 600,0 0 600,0 янв.22

01.2022-

12.2022

Отдел

ЖКХБ

иС

ИТОГО:   2 097,90 0  2 097,90 3 758,5 0 3 758,5 3 758,5 0 3 758,5

ВСЕГО:   249 909,9 164 859,0 85 050,9 200 346,9 180 396,7 19 950,2 200 265,8 180 396,7 19 869,1